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02 ANOTACE + PODĚKOVÁNÍ

ANOTACE:
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu, který je

umístěn v městské čtvrti Troja na Praze 7. Zadaná lokalita se nachází v klidné části Prahy na
jižním svahu, díky čemuž se stává ideálním místem pro rodinné bydlení. Návrh reaguje na
svažitost terénu a snaží se co nejvíce využít výhledu na město a zeleň. Horizontální uspořádání
hmoty a zapuštění do terénu má za cíl vytvořit rodinný dům, který nevytváří dominantu a
poskytuje dostatek soukromí. Dřevěné obložení a zelená střecha pak propojují dům se svahem
a okolní přírodou. Návrh umožnuje vícegenerační bydlení v podobě garsoniéry v 1.PP s vlastní
částí zahrady.

ABSTRACT:

The bachelor’s thesis deals with the design of a detached house for a four-person family.
The house is located in Troja district in Prague 7. The assigned location is in a quiet part of the
city, situated on a south-facing slope, which makes it an ideal place for a family home. The design
reacts to the inclination of the terrain and makes maximum use of the view of the city and the
vegetation. Embedded in the terrain, the house itself has been designed horizontally, aiming to
be unobtrusive and to provide enough privacy. Wood panelling and a green roof connect the
house with the slope and the surrounding landscape. The design allows for multigenerational
living, as there is a one-room flat on the basement level with access to a private section of the
garden.

PODĚKOVÁNÍ:

Chtěl bych poděkovat Ing. arch. Vojtěchu Tarabovi a Ing. arch. Petře Novotné za ochotu
při konzultacích a vedení mé bakalářské práce.

Dále bych rád bych poděkoval doc. Dr. Ing. Jakubu Dolejšovi a Ing. Michalu Ženíškovi za
cenné rady.

03 ZADÁNÍ

Bakalářská práce je základní částí SZZ. Student v ní prokazuje erudici, kreativitu a
samostatnost. Každý bakalář architektury oboru A+S FSv ČVUT by měl umět
navrhnout kvalitní stavbu rozsahem a složitostí odpovídající rodinnému domu. Cílem
bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat
projekt malé stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení. Rozsah
bakalářské práce zahrnuje architektonickou studii, vybrané částí projektu v úrovni
DSP/DPS a ostatní povinné části.

STAVEBNÍ PROGRAM

Otec, 37 let – fotograf, reportér

Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jeho koníčkem, rád by
měl v domě temnou komoru.

Matka, 36 let – spisovatelka, pracuje z domova

Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v domě oddělenou
malou pracovnu, kde by mohla v klidu psát a šít.

Syn, 8 let – školák

Rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se hrát na kytaru.

Dcera, 6 let – školačka

Ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

Před vstupem do domu by mělo být kryté závětří s návazností na dostatečně velké
zádveří se šatnou a vstupní halou. Denní světlo by mělo mít přístup do všech místností
s výjimkou technických a skladovacích prostor. U haly je vhodné zřídit menší WC.

Základem domu by měl být prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně
oddělenou kuchyní a místem pro stolování s velkým stolem (6 - 8 osob). Rodiče mají
hodně knih, gramofon a plno desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obýváku byla
obří televize, rádi by zde měli krb. Součástí kuchyňského koutu by měla být menší
spíž. Rodina požaduje terasu v návaznosti na obývací pokoj. Ta by měla umožnit
posezení i větší společnosti při grilování.

Ložnice rodičů by u sebe měla mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC. Děti
by měli mít vlastní pokoje se společnou šatnou a koupelnou s WC. Případně třetí dítě
by sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců. Dům by měl umožnit přespání hostů
nebo prarodičů (ideálně s malou koupelnou a WC). Výhledově by dům měl umožnit
bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči.

Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (příp. sklad),
prostor pro uložení zahradního náčiní, temná komora, pracovna matky. Nezbytné je
někde uskladnit kola, lyže, sezonní věci. Garáž by měla být pro dvě osobní auta. Když
otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped.

Místnosti by neměly být přehnaně velké. Je důležité, aby se v nich klienti dobře cítili.
Z pozemku je krásný výhled na město, všechny obytné místnosti by měly být navrženy
tak, aby k němu byly orientovány.

Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým
potřebám.
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 A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby,

Novostavba rodinného domu v Praze 7 – Troji, ulice Pod Havránkou.

b) místo stavby – adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,

Obec: Hlavní město Praha

Katastrální území: Troja [730190

Parcelní číslo: 346/1

c) předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná

stavba, účel užívání stavby,

Předmětem projektové dokumentace je novostavba rodinného domu - stavba pro trvalé bydlení.

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Stavebník: Jméno a příjmení

Adresa: Adresa stavebníka

1.2.1 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)

nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Zpracovatel: Tadeáš Slavkovský

Adresa: -

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob

vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných

ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

Hlavní projektant: Tadeáš Slavkovský

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v

evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací

jejich autorizace,

Architektonické a stavebně technické řešení: Tadeáš Slavkovský

Stavebně konstrukční část: -

Požárně bezpečnostní řešení: -

Zařízení pro vzduchotechniku a vytápění: -

Zařízení zdravotně technických instalací: -

Zařízení silnoproudé elektrotechniky: -

Průkaz energetické náročnosti budovy: -

Měření radonového indexu: -

1.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

a) údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu,

Na pozemku nebylo provedeno měření radonu. Předpokládá se nízký radonový index. Novostavba rodinného domu

bude napojena na již existující vodovodní potrubí, elektrickou síť, a dále na veřejnou splaškovou kanalizaci. Dešťové

vody budou likvidovány na pozemku investora pomocí akumulační nádrže s přepadem do vsakovacího tunelu.

Přístup na pozemek je zajištěn vjezdem ze západní strany pozemku, od ulice Pod Havránkou.

Elektro - napojení bude provedeno z veřejné soustavy do přípojné skříně rodinného domu, která je osazena v el.

sloupku na hranici pozemku. Součásti přípojné skříně (dále jen PS) je elektroměr. Dále je provedeno napojení z PS

do hlavního domovního rozvaděče, ze kterého jsou navrženy vnitřní rozvody.

Voda - přípojka vodovodu je provedena novou přípojkou na uliční vodovodní řád. Vodovodní přípojka je před

vnitřními rozvody osazena hlavním uzávěrem vody a vodoměrnou sestavou


[…]

- HYDROIZOLACE - ASFALTOVÝ PÁS ELASTODEK 40 SPECIAL MINERAL
- PODKLADNÍ BETON VYZTUŽENÝ KARI SÍTÍ C16/20 tl.100mm

P3 SKLADBA PODLAHY SCHODIŠTĚ
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C20/25 tl.150mm

P4 SKLADBA PODLAHY NA TERÉNU 1.PP, 1.NP
- EPOXIDOVÁ STĚRKA tl.30mm, NCS 5500-N
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA Z PROSTÉHO BETONU, DILATOVÁNA 3x3m, tl.65mm
- PE SEPARAČNÍ FOLIE
- ISOVER EPS GREY tl.200mm λ = 0,031W/mK
- HYDROIZOLACE - ASFALTOVÝ PÁS ELASTODEK 40 SPECIAL MINERAL
- PODKLADNÍ BETON VYZTUŽENÝ KARI SÍTÍ C16/20 tl.100mm
- ŠTĚRKOVÝ PODSYP tl. 100mm

S6 SKLADBA STĚNY MEZI OBYTNÝM PROSTOREM A GARÁŽÍ
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA C20/25 tl.200mm
- TEPELNÁ IZOLACE XPS SYNTHOS PRIME S 70 L λ = 0,036W/mK tl.200mm
- ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA C20/25 tl.200mm
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Střecha - ELASTEK 50 GARDEN 5,3mm+0,000 = 245,650 m.n.m.b.p.v.
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Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Poznámky a vysvětlivky
- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 150,7 1 0,6 90,4 1,5 226,1
2 Obvodová stěna 69,7 1 0,25 17,4 0,3 20,9
3 Obvodová stěna zemina 30,8 1 0,28 8,6 0,3 9,2
4 Střecha 172,4 1 0,2 34,5 0,3 51,7
5 Podlaha na terénu 183,2 0,8 0,19 27,8 0,45 66,0
6 Tepelné vazby 606,9 1 0,01 6,1 0,02 12,1

Celkem 606,9 184,9 386,0

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,30
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,64

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)]
U N,j

[W/(m2∙K)]

Okna
Obvodová stěna
Obvodová stěna zemina
Střecha
Podlaha na terénu
Tepelné vazby

=  ,T j j j jH A U b

= = 


,T jT
em

E j

HH
U

A A
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0,47

Štítek obálky budovy

Cíl

Cílem štítku obálky budovy je poskytnout jednoduchou, na první pohled srozumitelnou informaci o dosažené
tepelně izolační kvalitě obálky budovy. Hodnota klasifikačního ukazatele Cl, která je vyznačena ve štítku navíc
porovnává dosaženou tepelně izolační kvalitu obálky s tzv. referenční budovou (ta reprezentuje nejhorší přípustné
řešení z hlediska předpisů).

Postup

• vypočítá se hodnota klasifikačního ukazatele Cl (viz část Průměrný součinitel prostupu tepla)
• budova se zatřídí do jedné z klasifikačních tříd podle tab. 1 na základě dosažené hodnoty Uem
• do grafického vyjádření štítku se umístí značka (černá šipka) na místo odpovídající dosažené úrovni – viz

příklad
• do šipky se vepíše hodnota klasifikačního ukazatele Cl

Grafická podoba štítku bude poskytnuta jako jeden z podkladů pro zpracování Energetického konceptu (obr. 1)
nebo je možné ji připravit podle pokynů v ČSN 73 0540-2 (vzory lze rovněž najít na internetu).

Tab. 1 Klasifikace prostupu tepla obálkou budovy (podle ČSN 73 0540-2)

Klasifi
kační
třídy

Kód
barvy
(CMYK)

Průměrný součinitel prostupu
tepla obálky budovy
Uem [W/(m2·K)]

Slovní vyjádření
klasifikační třídy

Klasifikační
ukazatel
CI

A X0X0 Uem ≤ 0,5·Uem,N Velmi úsporná

← 0,5
← 0,75
← 1,0
← 1,5
← 2,0
← 2,5

B 70X0 0,5·Uem,N < Uem ≤ 0,75·Uem,N Úsporná
C 30X0 0,75· Uem,N < Uem ≤ Uem,N Vyhovující
D 00X0 Uem,N < Uem ≤ 1,5· Uem,N Nevyhovující
E 03X0 1,5· Uem,N < Uem ≤ 2,0· Uem,N Nehospodárná
F 07X0 2,0· Uem,N < Uem ≤ 2,5· Uem,N Velmi nehospodárná
G 0XX0 Uem > 2,5· Uem,N Mimořádně nehospodárná

Využití výsledku

Jednoduchá kontrola dosažené úrovně tepelně izolační kvality obálky budovy.
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