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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze – Troji
Jméno autora: Tadeáš Slavkovský
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Taraba
Pracoviště vedoucího práce: D2121

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce zcela splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Tadeáš Slavkovský práci konzultoval dostatečně. Aktivně na ní pracoval, zcela samostatně přinášel variantní řešení. Nad
rámec požadavků vytvářel průběžně 3D tištěné modely pro ověření vnitřních dispozic domu. Autor je bez problémů
schopen samostatné tvůrčí činnosti a architektonického způsobu myšlení. Je schopen soustavně rozvíjet daný koncept a
stále si při práci uvědomovat, zda je zvolené řešení v souladu, nebo ho oslabuje. Je schopen pracovat rychle a efektivně.
Na druhou stranu je nutno říci, že si je těchto dovedností vědom a někdy na ně až příliš spoléhá.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A ‐ výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Navržená stavba je dle mého názoru kvalitní. Jedná se o promyšlený návrh ladných tvarů a proporcí. Stavba je výrazně
horizontální, citlivě zasazená do terénu, což dokazují i přiložené vizualizace. Nízká silueta, kterou autor volil, je velmi
vhodná vzhledem k exponované poloze na trojském svahu. Dispoziční řešení je přehledné a čisté, život majitelů domu se
odehrává prakticky v jednou kontinuálním prostoru na jednom podlaží. Děti a případně prarodiče mají své prostory
umístěny v nástavbě a ve spodním podlaží. Sympatické je řešení zastřešené terasy pomocí vyjmutí části hlavní hmoty, čímž
je dosaženo zachování kompaktnosti hmotového řešení a zároveň je tímto způsobem zajímavě členěn interiér.

Kvalita technického řešení A ‐ výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Technické řešení je na úrovni odpovídající současným standardům kvalitního rodinného bydlení. Autor kreativně pracuje
s materiálem konstrukcí a nechává v interiéru zaznít pohledové CLT panely. Vedení instalací přiznaně po konstrukcích je
jistě výrazným prvkem interiéru a zasloužilo by si detailní a pečlivé rozpracování, které ovšem přesahovalo zadaný rozsah
BP a je v projektu pouze naznačeno.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A ‐ výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Celá práce je zpracována na profesionální grafické úrovni. Je přehledná a srozumitelná.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
‐ schopnost studenta jasně a formulovat koncept návrhu a cílevědomě směřovat k jeho naplnění
‐ celková kvalita řešení, kompozice návrhu
‐ samostatnost

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.

Datum: 9.6.2019 Podpis: